
REPUBBLICA ITALIANAFonDI
/TAUTTUARLI

lJ~i,""F"'~ì' EUROPEI MIUR

Li\ fJlegiOM 5iedicaux
Assessorato Territorio ed Ambiente

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "P.A. COPPOLA"
Via Medaglie d'Oro, 25 CA T A N I A

Tel.095/ 350272 Fax 095/7318892 email:ctic89600q@istruzione.it
Codice fiscale 80011950872

Prot. n. 6 7 8 8/1.1.d Catania, 10/12/2018

OGGETTO:

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO
VISTA

VISTA

All'Albo on-line dell'Istituto

Al sito web dell'Istituto

Determina per reclutamento di una Figura Aggiuntiva per progetto PON
codice 10.2.5A-FSEPON-SI-2018-422
CUP:C69G18000110006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

l'avviso prot. AOODGEFID/3340 23/03/2017" Potenziamento delle competenze di
cittadinanza globale". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo
specifico 10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 -Azioni
volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A
la nota prot. AOODGEFID/23585 del 23/07/2018 con la quale L'unità di Gestione del
MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo "Passeggiando
Sportiva .... Mente " - codice l 0.2.5A-FSEPON-SI-2018- 422 proposto da questa
Istituzione Scolastica;
la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del verbale n.1 del 07/09/2018 che ratifica la

formale assunzione e l'inserimento nel P.A. 2018 del finanziamento del PONFSE
di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani

finanziari, peri 'importo di Euro 26.371,26;
il Decreto Legislativo n.165 del 30/03/200 1;
la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l'Aggiornamento delle linee
guida dell 'Autoritàdi Gestioneper l'affidamento dei contrattipubblici di servizi eforniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13gennaio 2016, n. 1588
elaborate in conformità al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante "Codice dei contratti
pubblici", come modificato, da ultimo, dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante
"Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50", nonché
alle relative previsioni attuative (ad es., Linee GuidaA.N.A.C.);
la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti inmerito



alle Attività di formazione - Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale:
i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;
le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
il 0.1. n.44/200 I, del I febbraio 200 I "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabi le delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell'autonomia;
CONSIDERATO che l'iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede la verifica

preliminare in merito alla sussistenza di personale interno nota MIUR Prot. 34815 del
02.08.2017;

CONSIDERATO che dalla verifica di selezione interna si è riscontrato che il personale interno in possesso
dei requisiti richiesti è impegnato in altri progetti PON è pertanto necessario procedere
all' emanazione di un bando ad evidenza pubblica per reperire la professionalità richiesta.

VISTI

VISTE
VISTO

DETERMINA

di emanare Avviso Pubblico per il reclutamento di una Figura Aggiuntiva per i due moduli" Effetto farfalla e
La classe in piazza "relativi al progetto" Passeggiando Sportiva ... Mente "-

Criterio di aggiudicazione
Ilcriterio discelta della figura aggiuntiva èquello della comparazione dei curricula. La selezione, tra tutte le
candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente Scolastico a seguito di comparazione dei
curricula e l'incarico sarà affidato al candidato che si classificherà primo in graduatoria anche in considerazione del
punteggio relativo all'ipotesi del piano di lavoro che sarà assegnato a discrezione del Dirigente
Scolastico da un minimo di un punto al massimo di cinque punti.
In caso di ulteriore parità la precedenza verrà data al candidato più giovane.

Importo compensi
Il compenso omnicomprensivo di € 30,00LORDE, per n. 38 ore di lezione, è stato stabilito dall' avviso pubblico del
MIUR. prot. AOODGEFID/3340 23/03/2017
I suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore e dell' Amministrazione,
saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate.

Responsabile del Procedimento ai sensi dell' art. 31D.Lgs 50/2016 e dell' art. 5della legge 241 del7 agosto 1990 è il
Dirigente Scolastico Salvatore Distefano

F.to digitalmente

Il Dirigente Scolastico
Prof. Salvatore Distefano


